timore sancto viro ministrabat, eique omne obsequium officium præstare sedulo nitebatur. Increbescente igitur fama, et ubique vagante, mulier quædam, claris orta natalibus, filiolam humi prostratam habens, hanc secum arripiens, virum sanctum in custodia petit, illiusque complexa pedes: Miserere, inquit, filię meæ, quemadmodum et Christus¹¹, cujus es imitator, mulierem contractam ac inclinatum olim erexit. Ille hoc solius esse Dei respondit. Verumenimvero, inquit, cum te uberem ac locupletem fidem habere videam, (omnia siquidem fidelis præstare potest) aptus (nec id sane immerito) fidei tuæ finis subsequetur. Cum ita locutus esset, puellæ manum oraturus imponens, confestim eam sanitate donavit; eam mater sanitati redditam hilariter accipiens, gaudio perfusa, immortales Deo gratias agebat, rectaque cum ipsa domum perrexit. Pleraque id genus alia Gregorius carcere adhuc detentus edidit. Hic cum omnem ejus ætatem ibidem constantissime victurus esset, pontifex max. quæ in illum jactatæ fuerant contumelias reminiscens, Marcum, quem alias sæpe memoravimus, accersivit. Qui cum præsto affuisset, non sine indignatione omnia contra Gregorium acta narravit, quemadmodum in adulterio deprehensus, vinctus ad se perductus, inque carcerem a se detrusus fuisset, ubi haetenus custodiis septus, patienter perdurat. Tum Marcus ingemuit vehementer. Noverat enim, quæcumque in illum dicerentur, perspectos ac exploratos illos habebat, qui hæc contra Gregorium confinxerant, simulque ab his persuasos deplorabat, neque quidquam aliud aiebat, quam: O utinam, domine, partem et mihi liceat una cum ipso adire calamitatum, quando ad communis judicis subsellia staturi sumus. Hunc sermonem cum pontifex audisset, uti ejusmodi verbis graviter offensus, epistolam in Gregorium scriptam eidem ostendit, ut non temere se aut inconsulto persuasum excusaret: sed iis litteris tanquam testimonio bene locupletem tam nefariam iudicatum noluisse. Perfecta autem epistola Marcus, ac velut ea quæ scripta erant, irridens, Rebus ipsis, inquit, o domine, isthæc convicia sunt expendenda, diligenterque quisnam justitiam sequatur, disquirendum. Tum tibi liquido patebit, qualis vir sit iste, an scortum aut aliud quid, ne plura dicam, depereat; agnosces et ipse protinus; si volueris, et jam cognovisti. Ejus orationem pontifex interpellat, se quæ illum Dei beneficentiam existisse, sed illo fœde

intueretur. XLVI. Deinde cum, quendam de Gregorio esset statuendum, Marcum in consilium adhibuisset, ille consilium dedit, non absque magno sacerdote, excelsæ, inquam, civitatis, ejusque rege judicandum esse. Propterea illum dare operam oportere,